
Protokół nr XI/25 

z sesji Rady Miejskiej w Barcinie, 

która odbyła się 20 marca 2025 r. 

w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Barcinie 

 

Czas trwania obrad: 800 –  953 

Radni zostali powiadomieni o terminie posiedzenia (załącznik nr 1) otrzymując 

porządek obrad wraz z projektami uchwał. 

Posiedzeniu przewodniczyła: Agnieszka Sulecka - Przewodnicząca Rady Miejskiej. 

 

 
 

Ad 1 i 2. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej witając wszystkich przybyłych na XI sesję Rady 

Miejskiej dokonała jej otwarcia, po czym stwierdziła, że w obradach uczestniczy 

15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania uchwał (lista 

obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad 3. 

 

Po stwierdzeniu quorum przystąpiono do ustalenia porządku obrad (załącznik nr 1).  

 

Burmistrz Michał Pęziak zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na 

przeniesieniu punktu „Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie 

międzysesyjnym” przed punkt „Sprawozdania Sołtysów z działalności w 2024 roku”. 

 

Wobec braku innych wniosków i nie zgłoszenia sprzeciwu przystąpiono do 

głosowania nad zgłoszonym wnioskiem o zmianę porządku obrad. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Rada Miejska wniosek przyjęła (imienny wykaz głosowania radnych nad wnioskiem 

o zmianę porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Po dokonaniu zmiany porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Ustalenie porządku obrad.  

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

5. Sprawozdania Sołtysów z działalności w 2024 roku. 
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6. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Barcinie. 

7. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym.  

8. Interpelacje i zapytania oraz udzielone odpowiedzi.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie uchwalonym uchwałą 

Nr IX/71/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 19 grudnia 2024 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Barcin uchwalonej Uchwałą Nr IX/72/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 

19 grudnia 2024 roku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego.1 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego.2 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego.3 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego.4 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego.5 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego.6 

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Żnińskiemu. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr IX/74/2024 Rady Miejskiej 

w Barcinie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Żnińskiemu. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

 
1 Dot. pomocy w wysokości 200 tys. zł w związku z realizacją zadania pn. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 251 na odcinku Pturek-Knieja polegająca na budowie drogi dla rowerów” 
2 Dot. pomocy w wysokości 320 tys. zł w związku z realizacją zadania „Rozbudowa drogi wojewódzkiej 

nr 251 Kaliska-Inowrocław polegająca na budowie drogi dla rowerów na odcinku Pturek-Knieja”  
3 Dot. pomocy w wysokości 52890 zł w związku z realizacją zadania pn. „Przebudowa drogi 

wojewódzkiej nr 254 polegająca na budowie chodnika wraz z infrastrukturą techniczną w ciągu 

ul. Pakoskiej w Barcinie” 
4 Dot. pomocy w wysokości 800 tys. zł w związku z realizacją zadania „Przebudowa drogi wojewódzkiej 

nr 254 polegająca na budowie chodnika wraz z infrastrukturą techniczną w ciągu ul. Pakoskiej 

w Barcinie” 
5 Dot. pomocy w wysokości 91942,50 zł w związku z realizacją zadania pn. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 254 polegająca na budowie ronda na skrzyżowaniu DW254 (ul. Pakoska 

i ul. Mogileńska) z drogą gminną nr 130315C (ul. Polna i ul. 4 Stycznia) w Barcinie” 
6 Dot. pomocy w wysokości 121462,50 zł w związku z realizacją zadania pn. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 254 Barcin-Wolice od km 25+210 do km 26+330 polegająca na budowie drogi 

rowerowej oraz ciągu pieszo-rowerowego” 
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udzielanych z budżetu Gminy Barcin dla publicznych i niepublicznych: szkół, 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych 

form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby 

prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. 

20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z usług 

wypożyczalni sprzętu wodnego, rowerów i sprzętu rowerowego, pola 

biwakowego oraz wodnego placu zabaw w Barcinie. 

21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiego 

Domu Kultury w Barcinie. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny 

w Gminie Barcin na lata 2025-2027. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barcin 

w 2025 roku. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Piechcin, gmina Barcin. 

25. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

ich wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu rozliczania wykonywania takich 

usług. 

26. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy Barcin „Dzienny Dom Pobytu Zacisze” 

w Barcinie i przyłączenia go do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Barcinie. 

27. Wolne wnioski, zapytania i informacje.  

28. Zakończenie obrad. 

 

Ad 4. 

 

Burmistrz Michał Pęziak przedstawiając sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym (załącznik nr 4) powiedział: „Zacznę tradycyjnie od 

zaprezentowania państwu procedur przetargowych, które żeśmy przeprowadzili w 

minionym okresie albo które są w trakcie jeszcze procedowania. Pierwsze, 

postępowanie w trybie zapytania na oznakowanie pionowe i poziome dróg 

będących własnością gminy Barcin - wpłynęła 1 oferta, wybrano ofertę Zakładu 

Usług Drogowych i Malarskich Intermal pana Grzegorza Januchowskiego z Mogilna 

za cenę brutto 132446,40 zł. Umowa została podpisana 12 lutego br. Kolejne 
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postępowanie w trybie zapytania na roboty brukarskie na terenie gminy Barcin, 

wpłynęły 2 oferty, wybrano ofertę firmy Paleta Wykonywanie Robót Budowlanych 

i Drogowych Michał Hałas ul. Pakoska Barcin, cena brutto 132778,50 zł. Umowę 

również podpisałem 19 lutego. Kolejne postępowanie w trybie zapytania na 

profilowanie i utwardzenie dróg gminnych i wewnętrznych o nawierzchni tłuczniowej 

i gruntowej, wpłynęły 2 oferty, wybrano ofertę firmy BE-DROGS pana Zenona 

Budziaka z Bożejewiczek gmina Żnin. Cena brutto 154019 zł, umowa została 

podpisana 19 lutego. W dniu 6 lutego wszczęto postępowanie w trybie zapytania na 

dostawę materiałów biurowych do Urzędu Miejskiego w Barcinie oraz wybranych 

materiałów biurowych dla jednostek organizacyjnych. Wpłynęły 2 oferty, wybrano 

ofertę Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe Barbara pana Nowaka 

z Barcina za cenę brutto 71415,42 zł. Umowa została podpisana z firmą na dostawę 

tych potrzebnych artykułów. W dniu 17 lutego wszczęto postępowanie w trybie 

podstawowym na remonty cząstkowe dróg gminnych i wewnętrznych o nawierzchni 

bitumicznej i powierzchniowo utrwalonej masą mineralno-asfaltową na gorąco. 

Wpłynęły 2 oferty, wybrano ofertę Zakładu Usług Komunalnych pana Romana 

Pilarskiego z Nakła nad Notecią. Cena brutto 241572 zł. Umowa została również 

podpisana. W dniu 18 lutego wszczęto postępowanie w trybie podstawowym na 

modernizację drogi wewnętrznej na działce nr 165/1 i na działce nr 165/2 

w Młodocinie, wpłynęło 12 ofert. W tej chwili oferty są oceniane. W dniu 21 lutego 

wszczęto postępowanie w trybie podstawowym na remont dróg gminnych w Kani 

czyli na odcinku Kania-Ojrzanowo oraz Gulczewo-Mamlicz, wpłynęło 11 ofert. Też 

oferty są w tej chwili oceniane. Państwo widzicie po ilości ofert, że w tej chwili robi się 

rynek zamawiającego, jest po prostu głód robót na rynku i firmy zgłaszają się chętniej 

do przetargów na takie małe inwestycje, dużych się praktycznie już nie realizuje, 

więc też jest i walka o kontrakty, w związku z tym cenowo mamy nadzieję, że 

wyjdziemy dobrze. W dniu 10 marca wszczęto postępowanie w trybie zapytania na 

pełnienie nadzoru inwestorskiego w branży drogowej - wpłynęły 3 oferty, wybrano 

ofertę firmy Forplan z Bydgoszczy za cenę brutto zakres I – 7380 zł, II zakres – 9963 zł 

i zakres III – 19557 zł. To dotyczy tych dróg, o których mówiłem w dwóch poprzednich 

postępowaniach. W dniu 13 marca wszczęto postępowanie w trybie podstawowym 

na przebudowę węzła sanitarnego w budynku Przedszkola nr 1 wraz 

z dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych, planowane otwarcie ofert 

28 marca br. To tyle jeśli chodzi o zamówienia publiczne. Teraz inne informacje. 

Wybraliśmy się tutaj z panem Robertem Szafrańskim – kierownikiem referatu 

inwestycji, remontów i dróg oraz panem Szymonem Kozłowskim, który reprezentował 

podczas tego wyjazdu OSP Barcin, wyjechaliśmy do Warszawy, spotkaliśmy się 

w ministerstwie spraw wewnętrznych i administracji z panem ministrem Czesławem 

Mroczkiem, to jest wiceminister w tym ministerstwie. Tutaj skorzystaliśmy z uprzejmości 

pani poseł Magdaleny Łośko, która to spotkanie umówiła i też była podczas tego 

spotkania obecna. Spotkanie było poświęcone pozyskaniu środków na budowę 

centrum bezpieczeństwa w Barcinie czyli nowej remizy wraz ze studiem monitoringu. 

Pan minister na tym spotkaniu, które uważam, było rzeczowe, mówił, że sprawdzi 

jakie są możliwości. W tej chwili wiemy, że będziemy mogli ewentualnie skorzystać ze 

środków, które są przewidziane w ustawach, o których ostatnio jest głośno czyli 



5 

 

o ochronie ludności i w związku z tym wybieramy się do pana wojewody w przyszły 

wtorek, znaczy w następny wtorek, który będzie, również z panią poseł, ponieważ 

pierwszym sitem, które będzie jakby przekazywało do ministerstwa wnioski 

samorządów na tego typu inwestycje, to pierwszym takim sitem będzie wojewoda. 

Mamy taką deklarację pana ministra, że jeśli przez wojewodę przebrniemy to zrobi 

wszystko, żeby te środki do Barcina na budowę tego potrzebnego obiektu trafiły. 

Z panem Krzysztofem Nowakowskim czyli inspektorem ds. gospodarki 

nieruchomościami i z panem Grzegorzem Smolińskim kierownikiem referatu rozwoju 

i funduszy zewnętrznych udaliśmy się do Gdańska, gdzie w siedzibie PKP spotkaliśmy 

się z zastępcą dyrektora oddziału ds. obrotu nieruchomościami panem Andrzejem 

Włodarskim. Rozmowa dotyczyła przejęcia nieruchomości PKP w Barcinie. Jak 

państwo wiecie, mamy wstępną deklarację, że te nieruchomości będziemy mogli 

przejąć, natomiast na tym spotkaniu pan dyrektor nam wyjaśnił, że będziemy mogli 

je przejąć wyłącznie na zadania, które są związane z komunikacją. Tu się pojawia 

problem, bo mieliśmy inne plany. No ale myślę, że tutaj uzgodniliśmy jakby ścieżkę 

działań z panem dyrektorem, myślę, że dojdziemy tutaj do pozytywnego końca tego 

wieloletniego procesu, chyba 12 lat już się ubiegamy o te nieruchomości. Kolejna 

sprawa to było spotkanie, które było organizowane przez panią poseł Kłopotek, ono 

się odbyło w Minikowie, dotyczyło spółdzielni energetycznych jako narzędzia 

transformacji energetycznej gmin, a jak państwo wiecie, ten proces jest, że tak 

powiem, u nas częściowo realizowany, bo pewne instalacje fotowoltaiczne mamy 

przynajmniej na naszych obiektach zainstalowane. Chcemy mocno w to zadanie 

wejść, jutro się spotykamy z firmą, która prowadzi tego typu spółdzielnie, więc na 

następnej sesji państwa poinformuję jak ta sprawa będzie dalej wyglądała. Jest to 

korzystne finansowo dla gminy no i przede wszystkim dla środowiska. Będziemy 

oddychać czystszym powietrzem. Kolejna sprawa, odbyło się walne zebranie 

członków Gminnej Spółki Wodnej, na którym to pan prezes spółki pan Grzegorz 

Potempa zaprezentował to co w zeszłym roku udało się spółce zrobić. Członkowie 

zarządu Aleksander Kabaciński i Benedykt Ślęzak otrzymali razem z prezesem 

absolutorium. Chcę państwa poinformować, że budżet naszej spółki wodnej to jest 

641692 zł w zeszłym roku. To nie jest mała kwota i w tych środkach wykonuje zadania 

na rowach melioracyjnych, ale też i zatrudniamy pracowników spółki do zleceń, 

które spółka też wykonuje nie tylko na rowach melioracyjnych. Spółka zatrudnia 

7 pracowników. Tak jak powiedziałem, absolutorium zostało udzielone. W minionym 

okresie odwiedzili nas właściciele spółki T&T Proenergy Group. To jest taka spółka, 

która jest właścicielem 90 ha w Pturku. Na tych 90 hektarach jest plan miejscowy 

sprzed lat, który zakłada budowę tam osiedla domków jednorodzinnych i część tych 

nieruchomości jest przeznaczona pod ogródki działkowe. Dotyczy to tej części, pod 

którą biegnie rurociąg Przyjaźń. I państwo mają taki pomysł, żeby zmienić tam plan 

miejscowy i mają podobno kontrahenta na budowę takiego centrum logistycznego. 

Nie wiem, no jakoś za tym nie jestem, ale jak wpłynie konkretny wniosek, skieruję go 

do odpowiedniej komisji. Myślę, że osiedle mieszkaniowe w Pturku to jest dobry plan. 

Nie widzę na tym nierównym terenie tam w ogóle kogoś, kto by chciał wybudować 

centrum logistyczne, jak są tereny znacznie bardziej korzystne, ulokowane chociażby 

ze względu na ukształtowanie terenu. Tam nie wiem, żeby splanować ten teren, to 
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jest niesamowicie dużo środków potrzebnych. Uczestniczyłem też z panem 

wiceburmistrzem w spotkaniu z panem wicepremierem Krzysztofem Gawkowskim, 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Żninie. Dotyczyło to spotkanie 

cyberbezpieczeństwa i środków, jakie możemy uzyskać. My już właściwie te środki 

uzyskujemy, bo otrzymaliśmy środki na właśnie poprawę cyberbezpieczeństwa 

w naszym urzędzie, ale rozmawialiśmy również o problemach samorządowych. 

Wczoraj odbył się konwent burmistrzów w Barcinie. Przyjechali burmistrzowie 

z naszego województwa, był pan wicewojewoda Piotr Hemmerling, członek zarządu 

województwa Dariusz Kurzawa, był pan starosta, tak że żeśmy rozmawiali 

o problemach, które dotykają samorządów takich jak nasze czyli gmin miejskich 

i miejsko-wiejskich. Przyjęliśmy kilka stanowisk m. in. w sprawie Poczty Polskiej 

sprzeciwiając się prywatyzacji tego podmiotu. Chcemy, żeby to był nadal podmiot, 

żeby wrócił jakby podmiot państwowy, on ma tylko w nazwie państwowy, ale 

generalnie jest to spółka akcyjna i tam się różne dziwne rzeczy dzieją niedobre 

i żeśmy przeciwko temu protestowali. I ostatnia rzecz, o której chcę powiedzieć, to 

chciałbym podziękować panu sołtysowi, nie ma go akurat, panu Grzegorzowi 

Potempie a właściwie bardziej osobom, które wyłożyły środki na wymianę dachu 

w tym sołectwie. Pan sołtys zorganizował szybko komitet, który zbierał środki dla 

rodziny, która, że tak powiem, jest w bardzo ciężkiej sytuacji finansowej i zdrowotnej 

również, no i znalazło się małżeństwo, które prowadzi działalność gospodarczą na 

terenie naszej gminy, chociaż tutaj nie mieszka i przeznaczyło środki na materiały na 

wymianę dachu niezbędne i dach już jest wymieniony, rodzina ma niecieknący 

dach i jest w tym budynku, w którym zamieszkują, cieplej.” 

 

Chętnych do zabrania głosu nad przedstawionym sprawozdaniem nie było. 

 

Ad 5. 

 

Sprawozdania Sołtysów z działalności w 2024 roku stanowią załącznik nr 5 do 

protokołu. 

 

Przebieg dyskusji: 

 

Radna Anna Popielarz-Olszak: „Po przeczytaniu, zapoznaniu się ze sprawozdaniami 

sołtysów nie można przejść obojętnie wobec państwa pracy i zaangażowania na 

rzecz społeczności lokalnej. Najwyższe wyrazy uznania za państwa pracę. Jestem 

mega dumna, że należę do waszej rodziny sołeckiej, ponieważ wiele waszych 

działań wychodzi poza kompetencje związane stricte ze statutem poszczególnych 

sołectw. Cieszy fakt, że w ubiegłym roku zostało już ukonstytuowane stowarzyszenie 

działające na rzecz rozwoju chociażby Józefinki. To pełnienie funkcji, to pełnienie 

dyżurów w poszczególnych sołectwach, a to wszystko się przyczynia, rozwój 

poszczególnych sołectw, na cały rozwój gminy.” 

 

Radny Piotr Niestatek: „Ja także pragnę podziękować sołtysom, też jestem sołtysem, 

ale jednocześnie powiem, że komisja rewizyjna miała w tym roku akurat okazję 
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kontrolować pracę sołectwa Knieja i na podstawie tej można określić jaki ogrom 

pracy jest w sołectwach naszej gminy. To nie jest, że tylko jedno sołectwo, ale 

szczerze powiem, że naprawdę dużo więcej pracy sołtysi mają niż my radni. I dlatego 

jeszcze raz chcę podziękować, ponieważ przeczytałem wszystkie i wiem, że wszystkie 

sołectwa są zaangażowane, a to jest tylko dzięki sołtysom.” 

 

Ad 6. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła 5-min. przerwę w obradach. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcinie Izabela Kujawa 

przedstawiła sprawozdanie z działalności ośrodka w 2024 r. (załącznik nr 6). 

 

Przebieg dyskusji: 

 

Radny Remigiusz Paszkiet: „Pani dyrektor, dziękuję bardzo za prezentację 

i sprawozdanie w pigułce. My w zeszły czwartek 13-tego mieliśmy okazję szerzej 

porozmawiać o wszystkich tych rzeczach, które były przedstawione. Wywiązała się 

długa dyskusja, mieliśmy okazję gościć w budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, tak że dziękuję bardzo pracownikom, całej pani drużynie za 

dotychczasową pracę i oczywiście za współpracę z komisją.” 

 

Burmistrz M. Pęziak: „Szanowna pani dyrektor, chciałbym też podziękować pani za 

to co pani robi dla naszych mieszkańców tych najbardziej potrzebujących pomocy. 

Dziękuję pani, dziękuję pracownikom, gdyż zdaję sobie sprawę z tego, że praca w tej 

jednostce jest dosyć mocno obciążająca psychicznie pracowników tej jednostki, bo 

są problemy bardzo trudne, często, nie powiem, że nierozwiązywalne albo prawie 

nierozwiązywalne, ale dajecie sobie radę. Dziękuję, że pani wiele nowości 

powprowadzała do miejskiego ośrodka pomocy społecznej i wiele możliwości 

nowych pojawia się dla naszych mieszkańców, tak że serdecznie dziękuję i proszę 

podziękować również pracownikom.” 

 

Ad 7. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka informując o działalności 

Przewodniczącej Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym powiedziała: „Informując 

o działalności Przewodniczącej Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym informuję, że 

podpisałam protokół z poprzedniej sesji, która odbyła się 30 stycznia. Radni mogli 

zapoznać się z protokołem, który był wyłożony w biurze rady, ponadto zamieszczony 

na stronie urzędu w Biuletynie Informacji Publicznej. Żaden sprzeciw odnośnie treści 

protokołu nie został zgłoszony. Zgodnie z przyjętym na ostatniej sesji stanowiskiem 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zwróciłam nadawcy adresowane do nas pismo. Na 

prośbę Pana Burmistrza wytypowałam wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Pawła 
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Ratajczaka do komisji konkursowej, która przeprowadzi etap gminny powiatowego 

Konkursu wiedzy o samorządzie terytorialnym. Przechodząc teraz do wydarzeń, 

podczas których reprezentowałam Wysoką Radę informuję, że: 

- 7 lutego wraz z zastępcą Burmistrza Hubertem Łukomskim wzięliśmy udział 

w okolicznościowym spotkaniu w żłobku „Pszczółka” z okazji jubileuszu 5. lecia 

placówki. W okolicznościowym adresie z okazji Dnia Pracowników Żłobków i Klubów 

Dziecięcych podziękowaliśmy Pani dyrektor i pracownikom żłobka za pracę i trud 

wkładany w opiekę nad najmłodszym pokoleniem, przekazywanie uniwersalnych 

wartości i kształtowanie postaw społecznych; 

- 8 lutego w Janowcu Wielkopolskim odbyła się uroczysta gala bilardowa 

podsumowująca sukcesy bilardzistów z powiatu żnińskiego w 2024 roku. W spotkaniu 

udział wziął wiceprzewodniczący Paweł Ratajczak wraz z zastępcą burmistrza 

Hubertem Łukomskim. W gali uczestniczyli zawodnicy UKS Bila BOSiR Piechcin 

z trenerami Lilianą i Jakubem Wojciechowskimi; 

- 12 lutego wzięłam udział w niecodziennej uroczystości. Przewodniczący Andrzej 

Szczepański i Gminna Rada Seniorów zorganizowali w Urzędzie Miejskim w Barcinie 

spotkanie z okazji setnych urodzin pani Anieli Buczkowskiej. Dostojna jubilatka 

świętowała 100 lat w otoczeniu najbliższej rodziny, przedstawicieli władz 

samorządowych, przedstawicieli Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, 

ośrodka pomocy społecznej i radnych seniorów; 

- 21 lutego wzięłam udział w spotkaniu, w którym uczestniczył podsekretarz stanu 

w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Marek Krawczyk. Celem spotkania było 

przedstawienie lokalnej społeczności nowego Rządowego Programu Wspierającego 

Organizacje Pozarządowe w 2025 roku – “Moc Małych Społeczności”; 

- 24 lutego odbył się przegląd zespołów wokalnych klubów seniora i Uniwersytetów 

Trzeciego Wieku. Radę Miejską reprezentował radny Janusz Krause; 

- 25 lutego wzięłam udział w prezentacji najnowszego wydawniczego dzieła "Ocalić 

od zapomnienia. Barcin i jego mieszkańcy na starych fotografiach". Jest to dzieło 

zbiorowe, nad powstawaniem którego pieczę trzymała bibliotekarka Olga Gralak - 

Ćwikła. W publikacji znalazły się zdjęcia Barcina i jego mieszkańców z czasów: 

zaboru pruskiego, I wojny światowej, Powstania Wielkopolskiego, dwudziestolecia 

międzywojennego, II wojny światowej, czasów powojennych i czasów najnowszych, 

a także z okolicznych miejscowości. Wraz ze mną udział w wydarzeniu wziął 

zastępca burmistrza Hubert Łukomski oraz mój zastępca Paweł Ratajczak oraz radni 

Anna Popielarz-Olszak, Agnieszka Soska, Sylwia Czapla, Rafał Rydlewski i Piotr 

Niestatek; 

- 1 marca wraz z zastępcą burmistrza Hubertem Łukomskim wzięliśmy udział 

w sportowym wydarzeniu. W hali widowiskowo-sportowej Lekkoatletyczny Klub 

Sportowy zorganizował I Halowe Zawody Lekkoatletyczne. Do udziału w imprezie 

organizatorzy zaprosili dzieci z klas III i IV szkół podstawowych działających na terenie 

gminy; 

- 10 marca w Starostwie Powiatowym w Żninie uczestniczyłam w ogłoszeniu wyników 

XXXIII Plebiscytu Tygodnika Lokalnego „Pałuki” na najpopularniejszego sportowca, 

działacza i trenera Pałuk. W złotej dziesiątce XXXIII Plebiscytu na Najpopularniejszego 

Sportowca wyłonionej w drodze głosowanie przez czytelników i kibiców znalazły się 
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pływaczka Hanna Pawłowska z BOSiR Barcin, która zajęła 6. miejsce oraz biegaczka 

i triathlonistka nasza koleżanka Kamila Maciejewska z TT SODA. Sklasyfikowana była 

na 9. Miejscu; 

- 11 marca burmistrz Barcina Michał Pęziak i Przewodnicząca Gminnej Rady Kobiet 

pani Maria Woźniak zaprosili do Miejskiego Domu Kultury panie z kół gospodyń 

wiejskich, sołtysów i gości na spotkanie z okazji Dnia Kobiet i Dnia Sołtysa. Z zastępcą 

burmistrza Hubertem Łukomskim złożyliśmy życzenia i podziękowaliśmy za wszystkie 

działania na rzecz naszej gminy. Oprócz radnych, którzy pełnią też funkcję sołtysów 

udział w uroczystości wziął radny Janusz Krause; 

- 13 marca wraz z panami burmistrzami, panem sekretarzem Waldemarem Dolatą 

oraz wiceprzewodniczącym Pawłem Ratajczakiem wzięliśmy udział w spotkaniu 

samorządowców pn. „Samorządy naprzód”, podczas którego odbyły się rozmowy 

m.in. z parlamentarzystami, marszałkiem województwa kujawsko-pomorskiego, 

starostą i radnymi; 

- również 13 marca w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Barcinie odbył się 

Powiatowy Konkurs Gwary Pałuckiej. XVI już edycja zgromadziła rekordową ilość 

uczestników. Z gwarą zmierzyło się aż 78 uczniów i uczennic ze szkół podstawowych 

działających na terenie powiatu żnińskiego. Prezentacji recytatorskich wysłuchał 

radny Janusz Krause.” 

 

Chętnych do zabrania głosu nad przedstawioną informacją nie było. 

 

Ad 8.  

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelację radnej Anny Popielarz-Olszak 

w sprawie oświetlenia Parku 100-lecia w Piechcinie powiedział: „Szanowna pani 

radna, mieszkanka Piechcina pewnie pamięta, że w parku oświetlenie było kiedyś 

w postaci latarni, ale niestety przez naszych mieszkańców zostało zniszczone 

dwukrotnie. Latarnie były powyrywane i poniszczone. W związku z tym zainstalowane 

zostało oświetlenie w nawierzchni dojścia do muszli koncertowej. Myślę, że ten czas, 

kiedy dewastacje były duże, minął, więc trudno w tej chwili znaleźć nawet źródła 

światła do tych opraw, które mamy zainstalowane. Nie będzie to jakiś wielki 

problem, ponieważ instalacja jest, wstawimy po prostu zamiast tych lamp 

w chodniku takie z 2-3 oprawy stojące. Myślę, że to poprawi tam sytuację, bo 

rzeczywiście w tej chwili młodzież dochodzi do świetlicy, która jest w budynku muszli, 

więc jest tam ciemno. Natomiast podświetlenie muszli jest. Zostanie tylko 

zainstalowane takie urządzenie, które będzie tym podświetleniem sterowało. Tutaj 

pan dyrektor Miejskiego Domu Kultury troszczy się już, żeby to za długo nie świeciło, 

bo to wiadomo, że to będą koszty, ale na pewno zostanie zainstalowane i to 

oświetlenie zostanie uruchomione.” 

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelacje radnej Agnieszki Soski w sprawie: 
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- montażu barierki przy przejściu dla pieszych na ul. 11 Listopada w Piechcinie; 

- wycinki drzew przy ul. 11 Listopada w Piechcinie; 

- uporządkowania terenu przy ul. Wiertników w Piechcinie; 

- montażu poręczy w sali kinowej MDK, 

powiedział: Jeśli chodzi o barierki przy przejściu dla pieszych i wycinki drzew, jest to 

w pasie drogi powiatowej, zostało to zgłoszone, jak pani radna wie, bo została o tym 

poinformowana, do zarządcy drogi. Jeśli chodzi o nieporządek i te łomoczące 

fragmenty plastikowe o metal, zostało to też zgłoszone do zarządcy nieruchomości, 

żeby to zostało usunięte. Natomiast jeśli chodzi o poręcze, to zgodnie z przepisami 

poręczy się w takich miejscach nie instaluje, bo nie ma otwartej przestrzeni, więc ani 

z jednej ani z drugiej strony, jest ściana, a poza tym technicznie byłoby to trudne, bo 

byśmy musieli naruszyć tę ochronę akustyczną, która na ścianach sali kinowej jest.” 

 

Radna Agnieszka Soska: „Bardzo dziękuję, panie burmistrzu, za udzielenie informacji. 

Jeśli chodzi o wycinkę drzew, temat został już podjęty i widać efekty pracy, jednak 

poprosiłam o wycięcie drzew, a zostały na tę chwilę usunięte konary, a one nie 

stanowią problemu. Problemem jest pień drzewa czyli całe drzewo, a nie tylko te 

konary, więc jeśli mogłabym poprosić o powtórne rozpatrzenie tego, będę ogromnie 

wdzięczna.” 

 

Burmistrz M. Pęziak: „Wyślemy do zarządcy drogi.” 

 

Radna Agnieszka Soska: „Tak, jest efekt widoczny, ale tylko częściowo. Usunięto 

konary, nie pień drzewa. Natomiast jeśli chodzi o interpelację dotyczącą 

zamontowania barierki w MDK-u, wprawdzie nie znam się na przepisach 

budowlanych i nie jestem w stanie obiektywnie podejść do tego tematu, jeśli chodzi 

o sprawę techniczną, natomiast w odpowiedzi została przedstawiona informacja 

dotycząca schodów, ich szerokości, parametrów geometrycznych, przytoczone 

zostało także rozporządzenie ministra infrastruktury w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki. Przytoczony został §, ale nie 

został on konkretnie wskazany, jest to § 296 ust. 1, który mówi to, co zostało tutaj 

przesłane, że schody zewnętrzne i wewnętrzne służące do pokonania wysokości 

przekraczającej pół metra powinny być zaopatrzone w balustradę lub inne 

zabezpieczenie od strony przestrzeni otwartej. Wszystko się zgadza. Natomiast to 

samo przytoczone rozporządzenie daje nam pewną możliwość. Mówi o tym ust. 3. 

Schody wewnętrzne i zewnętrzne, o których mowa w ust. 1 czyli te pow. pół metra 

w budynku użyteczności publicznej powinny mieć balustradę lub poręcze 

przyścienne umożliwiające lewo i prawostronne ich użytkowanie. Nie wiem, czy 

możemy to wziąć pod uwagę i…” 

 

Burmistrz M. Pęziak: „Tak, tylko mówię, że pani powiedziałem o tym, że na ścianie są 

specjalne takie maty akustyczne i to po prostu uniemożliwia zamontowanie tych 

poręczy.” 

 

Radna A. Soska: „Definitywnie?” 
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Burmistrz M. Pęziak: „Tak. Ta sprawa była już kiedyś rozpatrywana, bo też była 

interpelacja kilka lat temu w tym temacie.” 

 

Radna A. Soska: „Skoro nie ma żadnej możliwości, to rozumiem.” 

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelację radnego Remigiusza Paszkieta 

w sprawie poprawy stanu nawierzchni na terenie garaży między ulicami Lotników 

i Dworcową powiedział: „ Szanowny panie radny, odpowiedź pan otrzymał, że wizja 

w terenie i zobaczymy co tam ewentualnie da się poprawić kamieniem na wiosnę.” 

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelację radnej Sylwii Czapli w sprawie 

uporządkowania terenu oraz przycięcia krzewów na skrzyżowaniu drogi Barcin Wieś –

Mamlicz z drogą wojewódzką nr 254 powiedział: „Zgodnie z odpowiedzią, którą pani 

otrzymała, zostało to zlecone Wodbarowi, przycięcie krzewów przy naszej drodze.” 

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelację radnego Janusza Krause 

w sprawie zainstalowania lustra drogowego na połączeniu ulicy Wierzbowej 

z Placem 1-go Maja (przy Szkole Podstawowej nr 1) powiedział: „Szanowny panie, 

zgodnie z odpowiedzią, którą pan otrzymał, takie lustro tam się pojawi.” 

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelację Przewodniczącej Rady Miejskiej 

Agnieszki Suleckiej w sprawie zmiany dopuszczalnego tonażu na drodze gminnej 

nr 130314C powiedział: „Zostanie zlecona nowa organizacja ruchu na tej drodze, tak 

że po przyjęciu tej organizacji, nowym wydaniu, zostaną ustawione odpowiednie 

znaki.” 

 

 

Ad 9. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie 

uchwalonym uchwałą Nr IX/71/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 19 grudnia 

2024 r. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 7 do protokołu) przedstawiła 

skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko 

oznajmił, że komisja większością głosów jest za przyjęciem zmian w budżecie. 

 

Burmistrz M. Pęziak: „Gmina prowadzi jak tylko można oszczędną gospodarkę 

finansową i wygenerowuje oszczędności i w każdym roku, żeby je można było 

wprowadzić do budżetu, to musimy zwiększyć deficyt, bo tylko w taki sposób, czyli 

musimy wprowadzić jakieś nowe zadania, ażeby tę nadwyżkę można było 

skonsumować. To jest taka prosta, krótka historia.” 
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Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 12 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 3  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zmian 

w budżecie uchwalonym uchwałą Nr IX/71/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 

19 grudnia 2024 r. stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XI/92/2025 w sprawie zmian w budżecie 

uchwalonym uchwałą Nr IX/71/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 19 grudnia 

2024 r. (załącznik Nr 9).  

 

Ad 10. 

 

Po dokonaniu zmian w budżecie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barcin uchwalonej Uchwałą 

Nr IX/72/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 19 grudnia 2024 roku. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 10 do protokołu) przedstawiła 

skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko 

oznajmił, że komisja większością głosów jest za przyjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 13 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 2  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barcin uchwalonej Uchwałą 

Nr IX/72/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 19 grudnia 2024 roku stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XI/93/2025 w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Barcin uchwalonej Uchwałą Nr IX/72/2024 Rady 

Miejskiej w Barcinie z dnia 19 grudnia 2024 roku (załącznik Nr 12).  

 

Ad 11. 

 

Po dokonaniu zmian w WPF przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
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Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 13 do protokołu) przedstawiła 

skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko 

oznajmił, że komisja większością głosów jest za przyjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego stanowi załącznik nr 14 

do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XI/94/2025 w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego (załącznik Nr 15).  

 

Ad 12. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 16 do protokołu) przedstawiła 

skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko 

oznajmił, że komisja większością głosów jest za przyjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego stanowi załącznik nr 17 

do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XI/95/2025 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego (załącznik Nr 18).  

 

Ad 13. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
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Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 19 do protokołu) przedstawiła 

skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko 

oznajmił, że komisja jednogłośnie była za przyjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego stanowi załącznik nr 20 

do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XI/96/2025 w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego (załącznik Nr 21).  

 

Ad 14.  

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 22 do protokołu) przedstawiła 

skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko 

oznajmił, że komisja większością głosów była za przyjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 12 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 3  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego stanowi załącznik nr 23 

do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XI/97/2025 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego (załącznik Nr 24).  
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Ad 15. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 25 do protokołu) przedstawiła 

skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko 

oznajmił, że komisja jednogłośnie była za podjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego stanowi załącznik nr 26 

do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XI/98/2025 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego (załącznik Nr 27).  

 

Ad 16. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 28 do protokołu) przedstawiła 

skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko 

oznajmił, że komisja jednogłośnie była za przyjęciem projektu. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego stanowi załącznik nr 29 

do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XI/99/2025 w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego (załącznik Nr 30).  
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Ad 17. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Żnińskiemu. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 31 do protokołu) przedstawiła 

skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko 

oznajmił, że komisja jednogłośnie była za przyjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Żnińskiemu stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XI/100/2025 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Żnińskiemu (załącznik Nr 33).  

 

Ad 18. 

 

Po podjęciu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żnińskiemu 

przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr IX/74/2024 Rady 

Miejskiej w Barcinie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Żnińskiemu. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 34 do protokołu) przedstawiła 

skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko 

oznajmił, że komisja jednogłośnie była za przyjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały nr IX/74/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żnińskiemu stanowi załącznik nr 35 do 

protokołu. 



17 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XI/101/2025 w sprawie zmiany Uchwały 

nr IX/74/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Żnińskiemu (załącznik Nr 36).  

 

Ad 19. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Barcin dla publicznych 

i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 

osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 37 do protokołu) przedstawiła 

Agnieszka Antczak – kierownik Referatu Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Janusz Krause oznajmił, że komisja 

jednogłośnie zaakceptowała projekt uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Barcin dla 

publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XI/102/2025 w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Barcin dla publicznych 

i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 

osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

(załącznik Nr 39).  

 

Ad 20. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłat 

za korzystanie z usług wypożyczalni sprzętu wodnego, rowerów i sprzętu 

rowerowego, pola biwakowego oraz wodnego placu zabaw w Barcinie. 
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Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 40 do protokołu) przedstawił 

prezes Barcińskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Marcin Ruciński. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu J. Krause oznajmił, że komisja 

jednogłośnie zaakceptowała projekt uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 1  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie opłat za korzystanie z usług wypożyczalni sprzętu wodnego, rowerów 

i sprzętu rowerowego, pola biwakowego oraz wodnego placu zabaw w Barcinie 

stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XI/103/2025 zmieniającą uchwałę w sprawie 

opłat za korzystanie z usług wypożyczalni sprzętu wodnego, rowerów i sprzętu 

rowerowego, pola biwakowego oraz wodnego placu zabaw w Barcinie (załącznik 

Nr 42).  

 

Ad 21. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

nadania statutu Miejskiego Domu Kultury w Barcinie. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 43 do protokołu) przedstawił 

dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Barcinie Michał Grzechowiak. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu J. Krause oznajmił, że komisja 

w pełni zaakceptowała projekt uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie nadania statutu Miejskiego Domu Kultury w Barcinie stanowi załącznik 

nr 44 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XI/104/2025 zmieniającą uchwałę w sprawie 

nadania statutu Miejskiego Domu Kultury w Barcinie (załącznik Nr 45).  
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Ad 22. 

 

Po podjęciu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiego 

Domu Kultury w Barcinie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia 

Programu Wspierania Rodziny w Gminie Barcin na lata 2025-2027. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 46 do protokołu) przedstawił 

Tomasz Kaniuka – przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Remigiusz Paszkiet oznajmił, że 

komisja jest za przyjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie w sprawie 

uchwalenia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Barcin na lata 2025-2027 

stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XI/105/2025 w sprawie w sprawie uchwalenia 

Programu Wspierania Rodziny w Gminie Barcin na lata 2025-2027 (załącznik Nr 48).  

 

Ad 23. 

 

Po uchwaleniu Programu Wspierania Rodziny w Gminie Barcin na lata 2025-2027 

przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Barcin w 2025 roku. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 49 do protokołu) przedstawiła 

Eliza Graczyk – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony 

Środowiska. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej 

Piotr Niestatek oznajmił, że komisja jednogłośnie jest za przyjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  
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Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Barcin w 2025 roku stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XI/106/2025 w sprawie przyjęcia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Barcin w 2025 roku (załącznik Nr 51).  

 

Ad 24. 

 

Po przyjęciu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barcin w 2025 roku przystąpiono do 

podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Piechcin, gmina Barcin. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 52 do protokołu) przedstawiła 

Eliza Graczyk – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony 

Środowiska. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej 

Piotr Niestatek oznajmił, że komisja 4 głosami za przy 3 głosach wstrzymujących jest 

za przyjęciem projektu uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 12 

Przeciw: 2 

Wstrzymało się: 1  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w miejscowości Piechcin, gmina Barcin stanowi załącznik nr 53 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XI/107/2025 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w miejscowości Piechcin, gmina Barcin (załącznik Nr 54).  

 

Ad 25. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu rozliczania 

wykonywania takich usług. 
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Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 55 do protokołu) przedstawiła 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 

przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu 

rozliczania wykonywania takich usług stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XI/108/2025 w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu rozliczania 

wykonywania takich usług (załącznik Nr 57).  

 

Ad 26. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy Barcin „Dzienny 

Dom Pobytu Zacisze” w Barcinie i przyłączenia go do Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Barcinie. 

 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 58 do protokołu) przedstawiła 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  
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Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy 

Barcin „Dzienny Dom Pobytu Zacisze” w Barcinie i przyłączenia go do Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcinie stanowi załącznik nr 59 do 

protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XI/109/2025 w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy Barcin „Dzienny 

Dom Pobytu Zacisze” w Barcinie i przyłączenia go do Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Barcinie (załącznik Nr 60).  

 

 

Ad 27. 

 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

 

 

Ad 28. 

 

Po wyczerpaniu ustalonego porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej 

zamknęła XI sesję Rady Miejskiej. 

 

 

Protokołował:                                                                      Posiedzeniu przewodniczyła: 

 

 

 
Przemysław Jessa                                                             Przewodnicząca Rady Miejskiej      

Inspektor ds. obsługi Rady                                                           Agnieszka Sulecka 


